
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 11 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELL’AREA SOSTA CAMPER. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 18,30 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE  X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  
10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  

 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’UTILIZZO DELL’AREA SOSTA CAMPER. 
ESAME ED APPROVAZIONE. 

 
 

Preso atto che il Comune di Frassino da sempre favorisce il turismo e la mobilità per 
finalità turistiche,   ed   in   relazione   a   ciò   ha   realizzato   all’interno   del   centro   
abitato   di   Frassino capoluogo un’area attrezzata per favorire la sosta temporanea 
finalizzata al riposo ed al ricambio strumentale di caravan ed autocaravan; 
Considerato che quest’ area, insistente nel centro del paese, è destinata ai predetti veicoli 
in transito da e per le località turistiche ma anche per una loro sosta finalizzata alla visita 
del paese stesso e delle sue attrattive storico-ambientali che comunque richiamano un 
pubblico attento e specializzato; 
Ritenuto quindi importante valorizzare detta tipologia di veicoli per  i fini a cui sono 
principalmente destinati, garantendo la  fruizione di un’area sosta camper; 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di approvare un apposito regolamento per garantire un 
uniforme  e ordinato utilizzo dell’area sosta camper; 
Assunti, ai sensi dell'art. 49 1° comma del D. Lgs.  18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, espressi 
dai Responsabili dei Servizi; 
Visto lo schema di regolamento predisposto dagli uffici comunali; 
Visto il il D. Lgs n. 285 del 1992 
Vista la L.R. n. 54 del 1979 
Con votazione, 

• Presenti: 9 
• Favorevoli: 9 
• Contrari: 0 
• Astenuti: 0 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa il Regolamento per l’utilizzo dell’area 
sosta camper, che si compone di 10 articoli e che alla presente deliberazione si allega per 
farne parte integrale e sostanziale. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  08/05/2012                                al         23/05/2012                             come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  08/05/2012                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                   f.to   MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


